Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira – Vitória/ES, CEP:
29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail: vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br D.P.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI.

O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 177, inciso

XII e art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, por intermédio da (s) Secretaria (a) correspondente

(s), a presente:

INDICAÇÃO

Indico à Secretaria Municipal competente a necessidade de realização de serviços de

drenagem na Avenida Vitória, Bairro Ilha De Santa Maria em frente à Maternidade Pró-

Matre.

JUSTIFICATIVA

O local citado apresenta acúmulo recorrente de água em dias de chuva, o que torna a

rua e a calçada impraticáveis para pedestres e veículos, prejudicando o acesso à

maternidade e colocando em risco a segurança de moradores, pacientes e profissionais

da saúde.

Nestes termos

Pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 08 de dezembro de 2025

DALTO NEVES

Vereador – SDD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003700330030003A005000

Assinado eletronicamente por Dalto Bastos das Neves em 15/12/2025 15:07

Checksum: 9A7856C5665FD0085068CFBFA710CFF56AF179AF3A60E351BC1B3298051D4DBB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.